
 

Centro di Ateneo POLiS – Ufficio Orientamento, Placement e supporto agli Studenti 
Via dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

PEC: polis@pec.unibas.it – email: diritto.studio@unibas.it 
 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento,  
Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS 

 

Decreto 

Anno 2025 

 
       

 
Oggetto:  Bando di concorso per l’assegnazione di n. 5 borse di studio intitolate alla memoria dell’Ing. 

Saverio Gramegna – I Edizione – a.a. 2023-2024. – Approvazione graduatoria 
 
 

IL RETTORE 
 

 
VISTO il D.R. n. 343 del 07/06/2024, con il quale è stato indetto il bando di concorso 

per l’assegnazione di n. 5 borse di studio intitolate alla memoria dell’Ing. Saverio 
Gramegna – I Edizione – a.a. 2023-2024; 

 
VISTO il D.R. n. 158 del 2 aprile 2025, con il quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice del concorso per l’assegnazione delle suddette borse di studio; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3, comma 1 del bando, la Commissione giudicatrice ha 

provveduto a valutare le domande ricevute, attribuendo il punteggio sulla base dei 
requisiti indicati all’art. 2 del bando;  

 
VISTO  il verbale della Commissione, riunitasi in data 12 maggio 2025, da cui si evincono 

le quattro graduatorie, una per ciascun corso di laurea magistrale in Ingegneria 
(Meccanica, Per l’Ambiente e il Territorio, Informatica e delle Tecnologie 
dell’Informazione e Civile), e l’attribuzione delle 5 borse di studio, dell’importo di 
€ 4.300,00 ciascuna, agli studenti collocati al primo posto delle graduatore dei corsi 
di laurea magistrale in Ingegneria meccanica, Ingegneria per l’Ambiente e il 
Territorio e Ingegneria Informatica e delle Tecnologie dell’Informazione e agli 
studenti collocati ai primi due posti della graduatoria del corso di laurea magistrale 
in Ingegneria Civile; 

 
ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni posti in essere dalla Commissione;  
 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle graduatorie, ai sensi dell’art. 3 comma 5 

del bando di concorso, 
 
 
DECRETA 
 

Art. 1  

Sono approvate le seguenti quattro graduatorie, distinte per corso di laurea magistrale, per 
l’assegnazione di n. 5 borse di studio, dell’importo di € 4.300,00 ciascuna, intitolate alla memoria dell’Ing. 
Saverio Gramegna: 

 

mailto:polis@pec.unibas.it
mailto:diritto.studio@unibas.it


 

Centro di Ateneo POLiS – Ufficio Orientamento, Placement e supporto agli Studenti 
Via dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

PEC: polis@pec.unibas.it – email: diritto.studio@unibas.it 
 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento,  
Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS 

Ingegneria meccanica (Classe LM-33) 

Posizione Matricola Punteggio 

1 66537 79,55 

2 67303 78,51 

3 69003 70,57 

4 68794 68,75 

Ingegneria per l’Ambiente e il territorio (Classe LM-35)  

Posizione Matricola Punteggio  

1 68647 100,00 

2 68391 53,74 

3 67900 44,62 

Ingegneria informatica e delle tecnologie dell’informazione (Classe LM-35) 

Posizione Matricola Punteggio  

1 67468 100,00 

2 68787 67,93 

Ingegneria civile (classe LM-23) 

Posizione Matricola Punteggio  

1 68604  95,16 

2 68292  75,96 

3 67717  65,76 

4 67718  40,77 

5 67658  36,71 

6 67660  36,71 

7 68768  31,39 

mailto:polis@pec.unibas.it
mailto:diritto.studio@unibas.it


 

Centro di Ateneo POLiS – Ufficio Orientamento, Placement e supporto agli Studenti 
Via dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

PEC: polis@pec.unibas.it – email: diritto.studio@unibas.it 
 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento,  
Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS 

Art. 2  

 Le borse di studio risultano assegnate ai seguenti candidati, identificati per numero di matricola: 

Ingegneria meccanica (Classe LM-33) – n. 1 borsa 

 Matricola 

1 66537 

Ingegneria per l’Ambiente e il territorio (Classe LM-35) – n. 1 borsa 

 Matricola 

1 68647 

Ingegneria informatica e delle tecnologie dell’informazione (Classe LM-35) – n. 1 borsa 

 Matricola 

1 67468 

Ingegneria civile (classe LM-23) – n. 2 borse 

 Matricola 

1 68604  

2 68292  

 

Art. 3 
La consegna della borsa di studio avverrà nell’ambito di un evento dedicato, organizzato 

dall’Università degli Studi della Basilicata in collaborazione con la famiglia Gramegna, il giorno 10 giugno 
2025, in occasione dell’anniversario della scomparsa dell’Ing. Saverio Gramegna 

 
Art. 4 

Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Ufficiale on line dell’Ateneo 
http://service.unibas.it/albo/albo.html e sul sito web dell’Ateneo, nella pagina dedicata alle borse di 
studio, raggiungibile al link https://portale.unibas.it/site/home/studenti/borse-di-studio-premi-di-
laurea-e-contributi.html  
  

IL RETTORE 
(prof. Ignazio M. MANCINI) 

 
BA/PM 

mailto:polis@pec.unibas.it
mailto:diritto.studio@unibas.it
http://service.unibas.it/albo/albo.html
https://portale.unibas.it/site/home/studenti/borse-di-studio-premi-di-laurea-e-contributi.html
https://portale.unibas.it/site/home/studenti/borse-di-studio-premi-di-laurea-e-contributi.html

		2025-05-28T10:47:10+0000
	PORZIONATO MARCO


		2025-05-28T11:01:46+0000
	Mancini Ignazio Marcello




